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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

DREJTORIA E MENAXHIMIT TË FONDEVE DHE INVESTIMEVE 

Nr. 3619/2 prot.                                            Tiranë, më  10 / 10 / 2017 

     

FTESË PËR OFERTË 

Nr. 6/1, Datë 10.10.2017 

    

PËR 

“BLERJE PAJISJE ELEKTRONIKE” 

me fond limit = 7,838 euro pa tvsh 

PROJEKT  “ERASMUS+ Programme” (EuroPS) 

 

Drejtuar:      TË GJITHË OPERATORËVE EKONOMIK TË INTERESUAR PËR TË MARRË PJESË 

 

Publikuar në website-n e Universitetit të Tiranës - www.unitir.edu.al.  

 

Rektorati i Universitetit të Tiranës, Në zbatim të Marrëveshjes së Bashkimit Europian me Qeverinë Shqiptare 

me ligjin nr.117/2014 për programin e BE-së për Arsimin, Trajnimin, Rininë dhe Sportin, për pjesëmarrjen e 

RSH në Programin “ERASMUS+”, të Partnership Agreement ndërmjet Koordinatorit Lider Universitetit të 

Salzburgut, Austri me Universitetin e Tiranës, për projektin Erasmus+ (EuroPS) “Zhvillimi i Kurrikulës së 

Masterit Evropian të Përbashkët në Shkenca Politike” me numer Ref: 2015-3002 / 561485 - EPP-1-2015-1-AT-

EPPKA2-CBHE-JP, të Ligjit nr.44, datë 30.04.2015 “Kodi  i  Procedurave Administrative në RSh”, si dhe 

mbështetur në kërkesën e FSHS-së me nr.prot.807/24, datë 06.09.2017, Ju fton të paraqisni ofertën tuaj me 

objekt “Blerje pajisje elektronike”, sipas preventivit të mëposhtëm dhe specifikimeve teknike bashkëlidhur, 

 

Nr. Emërtimi i mallrave                                                        
Njësia 

matëse 

Sasia          

(shifra) 

Sasia                        

(shkrim) 

1 Lap top tip 1 copë 8 Tetë 

2 Lap top tip 2 copë 2 Dy 

3 Tablet tip 1 copë 6 Gjashtë 

4 Tablet tip 2 copë 2 Dy 

5 Printer me ngjyra MFP tip 1 copë 1 Një 

6 Printer me ngjyra MFP tip 2 copë 3 Tre 

7 Projektor copë 1 Një 

8 HDD copë 4 Katër  

9 Bokse copë 2 Dy 
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Data e dorëzimit të ofertës do të jetë 11.10.2017, deri në ora 15:00pm, në zarfa të mbyllur të vulosur e 

firmosur me shënimin për projektin të cilin ofertojnë, në adresën Rektorati i UT-së, kati 2, Protokolli.  

 

Kriteret dhe kushtet e ofertës: 

   

Operatori ekonomik duhet të dorëzojë në një zarf të mbyllur duke specifikuar objektin e blerjes dhe 

projektin, pranë autoritetit kontraktor me protokoll, jo me vonë se data dhe ora e caktuar, plotësimin e 

dokumentave si më poshtë (dhe sipas shtojcave bashkëlidhur): 

1. Formularin e Ofertës. 

2. Deklaratë për specifikimet teknike dhe shpërndarjen e sasisë së kërkuar, duke marrë përsipër transportin deri 

në destinacion (Fakultetin e Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës, Bulevardi “Gjergj Fishta” Tiranë). 

3. Ekstraktin e Regjistrit tregtar të subjektit të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Biznesit, i cili duhet të 

përfshijë objektin ose ekuivalentin e objektit të prokurimit (leshuar jo me pare se 3 muaj nga data e 

zhvillimit). 

 

Kriteri i vlerësimit:  

- Çmimi me i ulet i ofertës që përmbush specifikimet teknike.  

- Dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një 

dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim. 

 

Afati i realizimit të furnizimit do të jetë brenda dates 14.10.2017. 

 

Formulari i kontratës është bashkëlidhur.  

 

KANCELARI 

Robert SKËNDERI 
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SPECIFIKIME TEKNIKE DHE SASIA E KËRKUAR 

 

Reference: Projekt Erasmus+ (EuroPS)  

“Zhvillimi i Kurrikulës së Masterit Evropian të Përbashkët në Shkenca Politike” 

 me numër: 2015-3002 / 561485 - EPP-1-2015-1-AT-EPPKA2-CBHE-JP 

      

Objekti: Blerje pajisje elektronike     

 
Për Universitetin e Tiranës / Fakultetin e Shkencave Sociale, kërkohet furnizimi me mallra, sipas sasise dhe 

specifikimeve teknike te mëposhtme ose ekuivalente me: 

 

Nr. Emërtimi Specifikime teknike Njësia Sasia           

1 
Lap top tip 

1 

Lap top tip 1 - CPU Njësi qendrore të përpunimit Intel Core i7-472MQ 

(2.2 GHz, 6MB; RAM 8GB ose me e madhe  se 8 GB DDR3 1600Mhz, 

Chipset: Intel  HDD: 1TB SATA (5400rpm) hard disk, ekran 14”, Karta 

Grafike Intel HD ose AMD Radeon HD 8750M 2 GB. Me shume se 

1024 Video Memorie I/O  1x HDMI , Nderfaqja hyrese/dalese 1x 

HDMI, 2x USB 2.0,1x ExpressCard slot (54 / 34 mm),1x 15-in-1 card 

reader, Komunikimi LAN (Local Area Network) 10 / 100 Mbps  i 

ndertuar ne WLAN (Wireless Local Area Network), Bluetooth 2.0, 

Audio e perfshire ne mikrofon, Kamera ne web, ndertuar ne konference 

kamera 1.3 megapixel. Tastiera English QWERTY; Sistemi Operativ 

Kompatibel Windows 8 Proffesional x64 English. Periudha e mbulimit te 

garancise 1 vit. 

Copë 8 

2 
Lap top tip 

2 

Lap top tip 2 - CPU Njësi qendrore të përpunimit- Intel Dual Core 

2020M , RAM ...4..GB ose me e madhe se 4 GB ; DDR3 1066Mhz, 

Chipset: Intel HDD: 500GB SATA (5400rpm) hard disk, disk optik; 

DRIVE 8x Multi-format DVD ndezes me shtrese te dyfishte, Ekspozim 

15.6”  1366 x 768 pixel , Karta Grafike Intel HD. Me shume se 1024 

Video Memorie, I/O Nderfaqe standarte 1x HDMI , 3x USB 2.0,1x, 

Slote ExpressCard  (54 / 34 mm), lexues i kartes, Komunikimi LAN 

(Rrjeti local kompjuterik) 10 / 100 Mbps ndertuar ne  WLAN (Wireless 

Rrjeti local kompjuterik), Audio e perfshire ne mikrofon, Kamera ne 

web, ndertuar ne Conference Camera, 1.3 megapixel Sistemi Operativ 

Kompatibel Windows Vista™ /Microsoft® Windows® XP /7. Pajisje 

profesionale treguese & butona kontrolli per numrat e tastieress: 106, 

Fusha e tastieres: 19 mm, Goditje (stroke)e tastieres: 2.5 mm, TouchPad 

Status LED Siguri e perdoruesve dhe fjalekalimit te supervisorit, Sistemi 

i energjise AC i adaptuar  20 V / 90 W (4.5 A). Shkalla e tensionit te 

vleresuar 100 - 240 V (AC Input) Koha e karikimit te pare te baterise 6 

ore.  Te jete i certifikuar i gjithe sistemi CE dhe ROHS, Sistemi i kerkuar 

te jete i certifikuar per Windows 7 nga Microsofti. Periudha e mbulimit 

te garancise 3 vjet. 

Copë 2 
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3 Tablet tip 1 

Tablet tip 1 - NETWORK Technology GSM / HSPA LAUNCH 

Announced 2015, March Status Available. Released 2015, March BODY 

Dimensions 191.8 x 107 x 8.5 mm (7.55 x 4.21 x 0.33 in) SIM Micro-

SIM DISPLAY Type IPS LCD capacitive touchscreen, 16M colors Size 

7.0 inches; Rezolucion 600 x 1024 pixels, me Multitouch - Emotion UI 

3.0 PLATFORM OS Android 4.4.2 (KitKat) Chipset Spreadtrum 

SC7731G, CPU Quad-core 1.2 GHz, MEMORY Card slot microSD, up 

to 32 GB (dedicated slot), Internal 8 GB, 1 GB RAM CAMERA Primary 

2 MP Features Yes Video 480p@30fps Secondary 2 MP SOUND Alert 

types Vibration; MP3, WAV ringtones Loudspeaker Yes, 3.5mm jack 

Yes, COMMS WLAN Wi-Fi 802.11 b/g/n, Wi-Fi Direct, hotspot 

Bluetooth 4.0, LE me GPS, me A-GPS, Radio jo, USB microUSB 2.0 

Sensors Accelerometer Messaging SMS(threaded view), MMS, Email, 

Push Mail, IM Browser HTML5 Java No   - MP3/WAV/Flac player - 

MP4/H.264 player - Document viewer - Photo/video editor BATTERY   

batteri e paheqshme Li-Ion 4100 mAh, Stand-by kohe folje deri 300 h ne 

10 h (multimedia). Periudha e mbulimit te garancise 1 vit. 

Copë 6 

4 Tablet tip 2 

Tablet tip 2 - Teknologji e palidhshme me celular; pa karte, ekrani Super 

clear LCD capacitive touchscreen, 16M colors, madhesia 10.1” inches, 

Rezolucioni 2560 x 1600 pixels (~299 ppi pixel density),  Multitouch 

Yes, up to 10 fingers   - Samsung TouchWiz UI PLATFORM OS 

Android 4.4 (KitKat)  Chipset Exynos 5420 Octa  CPU Octa-core (4x1.9 

GHz Cortex-A15 & 4x1.3 GHz Cortex-A7)  GPU Mali-T628 MP6 

Memorje Card slot microSD, deri ne 64 GB (dedicated slot)  Internal 

16/32 GB, 2 GB RAM; Camera kryesore 8 MP, autofocus, LED flash  

Features Geo-tagging, face/smile detection;  Video 1080p@30fps  

Secondary 2 MP, 1080p@30fps; zeri Alert types Vibration; MP3, WAV 

ringtones  me Loudspeaker, me stereo speakers  3.5mm jack Yes 

COMMS WLAN Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac, dual-band, Wi-Fi Direct, 

hotspot  Bluetooth 4.0, A2DP  GPS Yes, with GLONASS  Infrared port 

Yes  Radio No;  USB microUSB 2.0 (MHL TV-out), USB Host, 

Karakteristika: Sensors Accelerometer, gyro, compass  Messaging 

Email, Push Mail, IM  Browser HTML5  Java No  - 

MP4/DivX/XviD/WMV/H.265 player - MP3/WAV/eAAC+/FLAC 

player - Photo/video editor - Dokument viewer; Bateri e paheqshme Li-

Ion 8220 mAh , jeta deri ne 10 h (multimedia)  Music play deri 147 h;  

Impiant Bluetooth Sony GTKXB7. Periudha e mbulimit te garancise 1 

vit. 

Copë 2 

5 

Printer me 

ngjyra 

MFP tip 1 

Printer lazer tip 1 A4 me ngjyra, me shpejtesi printimi mbi 26 ppm, 

rezolucioni 1200x600 dpi, Gjuhe te ndryshme printeri, printer qe perdor 

procesorin e kompiuterit per te printuar, Lidhja me porte USB 2.0, porte 

rrjeti, Memorje RAM standard 64 MB, Kapaciteti mbajtes se sirtarit 1 -

250 flete per 105 gs, Mbajtesja per qellime te ndryshme 100 letra per 120 

gsm, Standarti Duplex, Pesha deri ne 220gsm, Cikli i detyrueshem i 

punes 60,000 faqe/muaj. Periudha e mbulimit te garancise 1 vit. 

Copë 1 
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6 

Printer me 

ngjyra 

MFP tip 2 

Printer lazer tip 2 A4 me ngjyra, me shpejtesi printimi mbi 20ppm, 

resolucioni 1200 x 600 dpi, Gjuhe te ndryshme printeri, Host sistem i 

bazuar në shtypje; Lidhje me USB 2.0, porte rrjeti, memorje  RAM 

standard 64 MB; Kapaciteti mbajtes se sirtarit 1 -250 flete per 105gs, 

Mbajtesja per qellime te ndryshme 100 letra per 120 gsm, Pesha deri ne 

120gsm, Cikli i detyrueshem punes 30,000 faqe/muaj. Periudha e 

mbulimit te garancise 1 vit. 

Copë 3 

7 Projektor 

Projektor - Tipi DTV/HDTV “Ansi Lumen” 2300 Rezolucioni minimum 

XGA 1024 x 768; Sinjalet hyrëse “Input Signal” NTSC/PAL Jetëgjatësia 

e llampës 3500 orë; Raporti i kontrastit “Contrast Ratio”: 2000:1 

Rregullimi i lenteve “Lens Adjusting”: F Number, Zoom Manual, Focus 

Manual/Automatik, Komunikimi & Menaxhimi Portat hyrëse “Input 

Terminal” VGA/Component/Composit/S-Video/HDMI; Aksesorët 

Kabëll “Power Cord”, Telekomandë Europiane “Remote Control” Kabëll 

Video (1) VGA – VGA, Kabëll Video (1) HDMI – HDMI, Kabëll Video 

(1) RCA –RCA, Kabëll Video (1) S-Video – S-Video, Kapaku i lenteve 

“Lens Cap” Po, Software me CD, me Cante “Carrying Bag”. Periudha e 

mbulimit te garancise 2 vjet. 

Copë 1 

8 HDD 

HDD – i jashtem; Kapaciteti 1 TB; Tipi i Hard Diskut: HDD (Hard Disk 

Drive); Porta e USB: 2.0 dhe 3.0; Karakteristikat Teknike: Platform 

Mac, PC, Kalimi i te dhenave: 40 Mbps; Forma Factor: 2.5"; Periudha e 

mbulimit te garancise 1 vit. 

Copë 4 

9 Bokse 

Bokse - Altoparlant i lëvizshëm Wireless, Ngjyra e Zezë, me Bluetooth, 

Numri i altoparlantëve 2; Fuqia e altoparlantit 50 W; Amplifikator; 

Barazues grafik Po, Përforcimi i zërit - Ngritja e bassit - Radiatorët pasiv 

dyfishe; Playback; me USB, Controll - Volumi - Bluetooth ; - lidhja me 

Wireless Bluetooth 4.0 NFC No; AirPlay No; USB USB x 1 Inputs 3.5 

mm jack x 1; - Bateria kryesore me Lithium-ion, jeta e baterise deri 10 

hours; me Auto standby mode; te pergjithshme Bose SoundLink Mini 

Portable Bluetooth Wireless Speaker - Charging cradle - USB cable; 

Dimensione rreth 128 x 118 x 290 mm (H x W x D). Periudha e 

mbulimit te garancise 2 vjet. 

Copë 2 
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[ Shtojcë nr. 1 për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

Datë      /     /2017 

 

FORMULARI I OFERTËS 

 

Emri i Ofertuesit :  _____________________ 
 

Për:   Rektoratin e Universitetit të Tiranës  

Projekt “EuroPS” me nr.ref.: 2015-3002 / 561485 - EPP-1-2015-1-AT-EPPKA2-CBHE-JP; 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  Blerje pajisje elektronike 
 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ne, të nënshkruarit, deklarojmë se: 

 

1. Çmimi total i ofertës sonë është _________ (vlera ne shifra dhe fjale) Euro pa TVSH; 
 

2. Çmimi total i ofertës sonë është _________ (vlera ne shifra dhe fjale) Euro me TVSH. 
 

Nr. 

Emërtimi i mallit                                                        

(përcaktoni markën e ofruar me 

specifikimet bashkëlidhur) 

Njesi Sasia           
Çmimi 

(Euro) 

Vlera 

(Euro) 

1 Lap top tip 1 copë 8   

2 Lap top tip 2 copë 2   

3 Tablet tip 1 copë 6   

4 Tablet tip 2 copë 2   

5 Printer me ngjyra MFP tip 1 copë 1   

6 Printer me ngjyra MFP tip 2 copë 3   

7 Projektor copë 1   

8 HDD copë 4   

9 Bokse copë 2   

Shuma pa Tvsh  

TVSH (20%)  

Vlera Total  

 

Emër/Mbiemër/Nënshkrimi i ofertuesit  ________________________ 

Vula                               

 

Shënim: 

- Çmimi dhe vlera të shprehen me 2 shifra pas presjes dhjetore. 

- Konvertimi në Lek në datën e prerjes së faturës, do të bëhet me kursin e këmbimit të Komisionit Europian të 

muajit në të cilin është bërë financimi i fundit për fondet e pajisjeve në llogaritë e Universitetit, 

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/inforeuro_en.cfm. 

 

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/inforeuro_en.cfm
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[ Shtojcë nr. 2 për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

  

 

 

DEKLARATË 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesemarrës në procedurën e prokurimit që do të zhvillohet në datë  

___.___.2017 nga Autoriteti Kontraktor Universiteti i Tiranës, me objekt “Blerje pajisje elektronike”, me 

fond limit 7,838 euro pa tvsh, për projektin Erasmus+ “EuroPS” me nr.ref.: 2015-3002 / 561485 - EPP-1-

2015-1-AT-EPPKA2-CBHE-JP; 

 

Unë i nënshkruari ______________________ me cilësinë e _____________________të operatorit ekonomik 

___________________shpk,  deklaroj se: 

 

 Përmbushim të gjitha specifikimet teknike, të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe e vërtetojmë 

këtë me çertifikata e dokumenta (nëse kërkohen nga autoriteti kontraktor), të dorëzuar bashkë me këtë 

deklaratë. 

 

 Shpërndarja e sasisë do të jetë sipas kërkesës së Autoritetit Kontraktor, duke marrë përsipër transportin 

deri në destinacion (Fakultetin e Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës, Bulevardi “Gjergj Fishta” 

Tiranë). 

 

 

Data e dorëzimit të deklaratës:  _________________ 

Përfaqësuesi i ofertuesit:    _________________ 

Nënshkrimi: 

Vula: 
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[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I KONTRATËS 

MARRËVESHJE/KONTRATË  FURNIZIMI  

OBJEKTI: “BLERJE PAJISJE ELEKTRONIKE” 

 

Projekt Erasmus+  (EuroPS)  

“Zhvillimi i Kurrikulës së Masterit Evropian të Përbashkët në Shkenca Politike” 

 me numër: 2015-3002 / 561485 - EPP-1-2015-1-AT-EPPKA2-CBHE-JP; 

 

  NENI 1 

  PALËT 

1. Autoriteti Kontraktor: UNIVERSITETI I TIRANËS, përfaqësuar nga _______________________, me 

adresë Sheshi “Nënë Tereza”, Tiranë. 

2. Kontraktuesi: “________________________” shpk, me administrator Z.___________________, me nr. 

NIPT-i ___________________, me adresë ____________________________________. 

 

NENI 2 

TERMAT E KËSAJ MARRËVESHJE 

1. Me “Autoritet Kontraktor” do të kuptohet Universiteti i Tiranës. 

2. Me “Kontraktues” do të kuptohet pala që merr përsipër të kryejë furnizimin për Autoritetin Kontraktor.  

3. Me “furnizim” do të kuptohet furnizimi me mallra sipas porosisë për UT-Fakultetin e Shkencave Sociale, të 

objektit bazuar në Urdhrin e Blerjes nr. 6, datë 10.10.2017, Ftesën për Ofertë nr. 6/1, datë 10.10.2017. 

4. Me “Çmim” do të kuptohet çmimi që i paguhet Kontraktuesit në bazë të ofertës së dhënë si dhe sipas 

kontratës për zbatimin e plotë dhe të përpiktë të detyrimeve të tij kontaktore, duke përfshirë këtu të gjitha 

detyrimet fiskale në fuqi.  

 

NENI 3 

OBJEKTI 

1. Objekti i kësaj marrëveshje është furnizimi me mallra për objektin “Blerje pajisje elektronike”, për 

Universitetin e Tiranës – Fakultetin e Shkencave Sociale, si më poshtë, me specifikime sipas aneksit nr.1: 

 

Nr Emërtimi i mallit Njësi Sasi 
Çmimi €       

pa tvsh 

Vlera €           

pa tvsh 

1 
  

 
  

2 
  

 
  

…… 
  

 
  

9 
  

 
  

 
Çmimi pa TVSH 

 
 

  

 
TVSH 

 
 

  

 
Vlera me TVSH 
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NENI 4 

AFATI 

1. Afati i kryerjes së furnizimit do të jetë brenda datës 14.10.2017. Me pëlqimin e të dyja palëve kjo 

marrëveshje mund të zgjatet edhe tej këtij afati nëpërmjet një kërkese me shkrim nga palët për arsyet. 

2. Kontraktuesi njofton anëtarët e komisionit të marrjes në dorëzim të mallrave, 24 orë përpara me email dhe 

telefon, për dorëzimin e mallrave në magazinë. 

3. Furnizimi me mallra dhe transporti do të bëhet nga furnizuesi, në Universitetin e Tiranës – Fakultetin e 

Shkencave Sociale, me adresë: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Tiranë. 

4. Nëse palët do të mendojnë të zgjidhin marrëveshjen duhet të lajmërojnë njëra - tjetrën me shkrim. 

5. Zgjidhja e mosmarreveshjeve nuk e çliron Autoritetin Kontraktor nga shlyerja e detyrimeve financiare qe ka 

ndaj  Kontraktuesit.  

 

NENI 5 

ÇMIMI DHE MËNYRAT E PAGESËS 

1. Çmimi i furnzimit të përcaktuar në objektin e kësaj kontrate do të ketë një vlerë të pergjithshme prej 

________ (__________) Euro me tvsh.  

2. Pagesa do të kryhet në këtë mënyrë: Pas përfundimit të të gjitha detyrimeve që lindin nga kjo kontratë, 

shoqëruar me: 

a. Faturën origjinale tatimore të shitjes së Furnizuesit, që tregon përshkrimin e mallrave, sasinë, 

çmimin për njësi dhe shumën totale; 

b. Proces-verbalin e marrjes në dorëzim të mallit. 

3. Pagesa do të kryhet në monedhën LEK, në Bankën ____________, në llogarinë bankare nr. 

______________, me IBAN ______________________, që Kontraktuesi ka vënë në dispozicion të AK. 

4. Konvertimi në Lek në datën e prerjes së faturës, do të bëhet me kursin e këmbimit të Komisionit Europian të 

muajit në të cilin është bërë financimi i fundit për fondet e pajisjeve në llogarinë e Universitetit,  

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/inforeuro_en.cfm. 

5. Pagesa si rregull do të bëhet,  brenda 30 ditëve kalendarike nga  dita që është dorëzuar gjithë 

dokumentacioni i nevojshëm që vërteton përmbushjen e kushteve të kontratës nga kontraktuesi.  

 

NENI 6 

SIGURIMI I KONTRATËS DHE GARANCIA 

1. Kontraktuesi duhet te paraqese Sigurimin e Kontrates në shumën prej (10% të cmimit te kontrates) për të 

siguruar egzekutimin e detyrimeve të tij sipas kontratës. Sigurimi i Kontrates do t’i lëshohet ose kthehet, 

menjehere Kontraktuesit me përfundimin e plote të kontratës. 

2. Garancia: Mallrat e ofruar duhet të mbulohen nga garancia jo më pak se 12 muaj nga data e lëvrimit tek AK, 

apo më shumë në varësi të specifikimeve teknike të Aneksit nr. 1. 

 

NENI 7 

TË DREJTAT DHE DETYRIMET E PALËVE 

1. Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kërkojë korrektësi dhe përmbushje të detyrave brenda afateve të caktuar 

nga palët në këtë kontratë. 

2. Autoriteti Kontraktor detyrohet të paguajë vlerën e furnizimit sipas kushteve të përcaktuara në nenin 5 të 

kësaj kontrate pa qënë nevoja e lajmërimit më përpara nga Porositësi. 

3. Kontraktuesi ka të drejtë të kërkojë informacion të plotë mbi të gjitha detyrat që i kërkohen. 

4. Kontraktuesi ka të drejtë të kërkojë vlerën e furnizimit të përcaktuar në nenin 5 të kësaj kontrate.  

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/inforeuro_en.cfm
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5. Kontraktuesi detyrohet të kryejë me besnikëri dhe korrektësi të gjitha detyrat e përcaktuara në nenin 3 dhe 4 

të kësaj kontrate, duke iu përmbajtur afateve të përcaktuara dhe specifikimeve teknike të Aneksit nr.1. 

 

NENI 8 

RUAJTJA E SEKRETIT 

1. Të dyja palët angazhohen në ruajtjen e sekretit profesional për probleme të cilat kanë lidhje me objektin e 

kësaj marrëveshje. Të dyja palët angazhohen të respektojnë njëri-tjetrin maksimalisht dhe të përmbushin 

detyrat e marra përsipër. 

NENI 9 

FORCAT MADHORE 

1. Furnizuesi nuk do të jetë përgjegjes për penalitete ose ndërprerje kontrate për mos përmbushje të furnizimit 

në qoftë se kjo vonese në performancën ose mospërmbushje e detyrimeve sipas Kontratës vjen si rezultat i 

një ngjarje që është Forcë Madhore dhe deri në masën që ajo e shkakton mospërmbushjen. 

2. Për qëllimet e kësaj klauzole, ''Force Madhore'' do të thotë një ngjarje përtej kontrollit të Furnizuesit dhe që 

nuk përfshin fajin e Furnizuesit apo neglizhencën dhe që është e paparashikueshme. Këto ngjarje mund te 

përfshihen por mund te mos kufizohen vetëm me një akt të AK ne kapacitetin e tij sovran, luftërat ose 

revolucionet, zjarret, përmbytjet, epidemitë, kufizimet e karantinës, dhe embargo te ngarkesës. 

3. Në qofte se lind situata e një Force Madhore, Furnizuesi do të njoftojë menjëherë AK me shkrim për këto 

kushte dhe shkakun që e ka sjelle atë. Vetëm në qoftë se udhëzohet ndryshe nga AK me shkrim, Furnizuesi 

do të vazhdojë të kryejë detyrimet e tij sipas Kontratës për aq sa është praktike në mënyre të arsyeshme, dhe 

do të kërkoj të gjitha mjetet alternative të arsyeshme për performancën të pa penguara nga ngjarja e Forcës 

Madhore. 

NENI 10 

ZGJIDHJA E MARRËVESHJES 

1. Marrëveshja përfundon me mbarimin e afatit të përcaktuar. 

2. Marrëveshja mund të zgjidhet edhe para mbarimit të ketij afati me pëlqimin e të dyja palëve pasi të kenë 

ezauruar detyrimet reciproke. 

3. Marrëveshja mund të zgjidhet nga secila palë duke lajmëruar të paktën 2 ditë para. 

4. Marrëveshja mund të zgjidhet nga Autoriteti Kontraktor nëse Kontrakuesi nuk përmbush detyrimet e 

percaktuara ne nenin 1, nenin 3, nenin 4, nenin 6 dhe nenin 8. 

 

NENI 11 

ZGJIDHJA E MOSMARRËVESHJEVE 

1. Çdo interpretim i termave do të merret në favor të dyja palëve dhe në kuptimin e përdorshëm të tyre në 

standardet normale. 

2. Mosmarrëveshjet që mund të lindin mes palëve do të zgjidhen me mirëkuptim. Në rast të kundërt 

kompetente për zgjidhjen e tyre do të jetë Gjykata e Rrethit Tiranë. 
 

Kjo marrëveshje hartohet në gjuhën shqipe, në 4 (katër) kopje. 

 

     AUTORITET KONTRAKTOR                 KONTRAKTUESI 

    UNIVERSITETI I TIRANËS       “______________________________” shpk        

_______________                              Kancelari 

 ____________________         _______________________ 


